Loretta Fleming

Quisnam apte longue gesta beneficiaque in nos eius, quisque uerbis humanitatem proferre queat? Egomet spem non habeo, uiribus deficientibus penitus. Quid ergo nos? Num adsistamus taciti? Innumerosi sunt qui eius ad pedes per annos hiantes sederunt, permulti fauente eo humaniores facti sunt nam adulti sunt eius sub umbra arborumque, robustiores nunc animis.

Faciant igitur alii magistro de eo clarissimo testes, hominis malim ego laudes circa indolem moresque canere. Nam tot abhinc annos Latinitati studere cupiens ad Reginaldum scripsi, et uariis ab eo receptis litteris dicentibus eum me brachiis amplexurum apertis, profectus primum in urbem. Tunc autem non tantum litteris eram imbecillus sed corpore quoque gracilis. Magna in schola erga me patientia, haud minus nutriuit ipse fautor corpus meum. Quotiens inter ludos cum eramus in thermopolio prope scholam, digito in me destinato, porrexit poculum mihi ceruisiae uociferans, ecce, tolle hoc, tu es macerior!

Serius cum me amica Romae uisitabat, lepidè nos hospites duxit per Pontificis palatium. Fruentibus nobis in aream Sancti Petri e fenestra conspectu, uertit ad nos quasi cantu dicens, tantulum uini, coitus tantulum, omnia prosperant!

Alio tempore Romae mea cum matre conloquens uxore diaconi methodistae plane pronuntiauit: nihil mea refert religio, sis tantum

bona! Stupens tum miratus sum hac gauisam matrem sententia refectamque ab eadem nutantem ac ridentem, gestientem fere.

Ut sciunt complures, Reginaldi benignitas non numquam et ad asperitatem accedit. In itinere ad uillam Horatii, stetimus in propinquo oppido ut uictum emeremus. Omnium pretium soluere iste omnino uoluit, sed furtim conatus sum saltim aliqua emere. Cum inuenit consilium meum, subito in me saeuuit clamitans: si quidquam comparaueris, numquam te in scholam rursus admittam!

Paucis post annis cum uxorem ducerem, functus est ipse ritu in ecclesia Sanctae Mariae trans Tiberim, sed ad habendam caerimoniam hora praescripta, opus fuit mihi sermone scholae aestiuae discipulis Latine persuadere ut eum ad tempus templumque de Ianiculo dimitterent. Illac in capella Aldobrandinorum dicta conuiuiis praesentibus discipulisque nos duos monuit: estote boni ne eueniatis prima in pagina actorum diurnorum! Sed paululo post nobis benedicturo inclinans ei sussurauit, “Magister, sumus tres.” Illico sapiens genu flecto lene coniugis ambabus tenens manibus uentrem coram cunctis amanter osculatus est benedixitque nobis tribus cunctis. Postea uero ad dapes uenire recusauit.

Anno tandem peracto cursulum habuit apud Belli Montis uniuersitatem, quo confecto ii ut eum conuenirem. Cum peruenissem cum delphina filiola, nos calide salutauit et poposcit an cuperemus ut Missam nostri ergo diceret. Sane, respondi. Tum sedens in capella paruula conuentus ipse una cum Daniele nostro Gallagher duobus pro nobis haereticis priuatim Missam dixit, dehinc in caupona prandimus omnes iucunde inter iocos fabulasque antiquitus. Sed coetu perfecto domum mecum reuertens retulit mihi filia mea de fautore isto meo: “Tata, scisne ut firme me strinxit manu? Adhuc nimium dolet!”

Hoc enim modo Reginaldus se non solum in animum meum sed etiam in totam familiam inseruit, multosque puto idem expertos esse. Quippe nos huiusmodi fabulae illius omnes iungunt ut familiam. Quid quidem cunctamur? Eum nostrum ducem celebremus amicumque, patrem ac nutritorem! Eius nam numquam debitum possimus soluere, nihil natura nisi amoris.

David U. B. Liu

FABULA MAGISTRI INFLATI

Scaena I: Habemus Papam

[*Reginaldus solus in scaena aliquid scribit*]

Reginaldus: [*bibit*]... semper eadem historia est in eo quod ad has orationes pertinet...aliquid de ecclesia...aliquid de Pontifice decessore...Quot feci ego tot annis?... nescio...[*bibit et murmurat*]...Paulus Sextus, Johannes Paulus Primus, Johannes Paulus Secundus...

Iohannes: [*pulsat portam*] Reginalde!

Reginaldus: ...aliquid de parvulis...aliquid de pace...bi beh boo buuugh...[*bibit*]

Iohannes: Reginalde! Reginalde! Ecquid audis?

Reginaldus: Au! Adsum, quid tum? [*introit Iohannes*]

Iohannes: Reginalde! Conclave te elegit pontificem!

Reginaldus: Stercus tauri! Stercoris plenus es tu, Iohannes. Semper jocularis es.

Iohannes: Non, non, Reginalde. Re vera! Conclave [*Reginaldus grunnit*]
elegit [*Reginaldus grunnit*]
decrevit [*Reginaldus grunnit*]
declaravit [*Reginaldus grunnit*]
nominavit [*Reginaldus grunnit*]
creavit [*Reginaldus grunnit*]
fecit [*Reginaldus grunnit*]
te ... Pontificem! [*Reginaldus grunnit magna voce*]

Reginaldus: Num iocus est? vel error? Conclave alterum

Reginaldum velle non tibi videtur?

Iohannes: Nullo modo! Tu es Pontifex et Papa noster! Quid nomen tibi impones?

Reginaldus: Ego Pontifex? [*bibit*] Egomet? Fieri non potest!

Iohannes: Itaque!

Reginaldus: Ego Pontifex? Mirabile dictu! Quis hoc cogitaverit? Bene, bene, si Deus ita vult, et Conclave...Fiat!

Iohannes: Postremo, quid nomen tibi impones?

Reginaldus: Quid nomen mihi imponam? Pius non sum, Clemens esse nolo...Leo ero!

Iohannes: [*ad spectatores*] Habemus Papam! Qui sibi nomen imposuit Leonem Decimum Quartum! [*ad Leonem*] Veni, Papa Leo, ad Cardinales adloquendos.

Scaena II: Fratres in Christo

[*Iohanni et Leone circumambulantibus in scaena, introeunt cardinales stantque. Duobus revertentibus cardinales applaudunt*]

Cardinalis I: Vivat Papa Leo Decimus Quartus!

Cardinalis II: Semper vivat Papa noster!

Leo XIV: Bene, bene, hinc invitissimus accipio....illinc gratias vobis ago....[*silentio fit. Iohannes dat paginam Leoni, deinde exit*]
Venerabiles Fratres Nostri,
dilectissimi fratres ac sorores in Christo,
vos universi homines bonae voluntatis!

Gratia copiosa et pax vobis! Duo animum Nostrum discordes sensus hoc tempore una simul subeunt. Nam ex una parte humano turbamento perfundimur et impares...[*Breviter tacet*]

Quidnam inferorum est hoc? Quis istud scripsit? Adiiciendum purgandumque est! [*ad latus iacit paginam*] Nihil valent purgamenta istaec. Ex corde meo loquar, urbi et orbi, vobis cardinalibus, clericis, laicis, omnibusque hominis! Omnes homines intellegent quae dixerō. Ut dixit Cicero, quamvis divinarum litterarum expertus fuerit... [*suspiciens tacet*] Au! Ubi sumus? Me sequimini? Tu! Quali tempore est verbum “fuerit”?

Cardinalis I: Egomet?

Leo XIV: Certissime “tument”! Tu ipse! Quid facis? Quali tempore est?

Cardinalis I: “fuerit”?

Leo XIV: Ita! Perge!

Cardinalis I: Tempore sexto?

Leo XIV: Mehercule! Tempore sexto? Quilibet canis in via videre potest “fuerit” esse tempore tertio conjunctivo! Te cardinalem esse putas? Nonne est cardinalibus aliquid sciendum? Au! Tace et abi! Et tu? Quid significat “divinarum litterarum expertus”? Responde!

Cardinalis II: Significat quod Cicero divinas litteras bene cognovit.

Leo XIV: Ah si? Itane arbitraris? Di vostram fidem, quam male loqueris! “significat quod”! Quis umquam talia audivit purgamenta? Et tu? Quid putas?

Cardinalis III: Aliter respondere nescio! Nonne cognovit Cicero bene litteras omnibus modis?

Leo XIV: Frutex! Quo pacto cognovisset Cicero divinas litteras cum prius mortuus sit quam Christus natus est? Nemone potest mihi explicare “expers”? [*Silentium fit*] Finiti estis! Omnes! Ad aeroportum abite, non cardinales cuiuslibet tabernae esse valet, ut de ecclesia taceam. Foras omnes!

Cardinalis III: Sanusne es? Nos omnes dimittere non potes! Sumus cardinales ecclesiae Catholicae totae!

Leo XIV: “Totae”? Quam formam habet “Totus” casu in genitivo? “totae”? Ah si? Eheu! Custos Helvetice! Veni huc, quaeso!

Custos Helv.: Quid vult sanctitas tua, pater Christianorum?

Leo XIV: Primum obliviscere has “sanctitas tua” nugas, sed nunc istos, qui ecclesiae totius cardinales fuerunt, duc amabo ad aeroportum. [*Custos Helveticus cardinales hasta sua eiicit*] Malum! Usque ad cardinales nemo bene cognoscit linguam Latinam! Aliquid faciendum est mihi. Scio! Rogare oportet amicas meas, quae semper mihi consilium bonum dent. Oooh! [*saltat*] Attractio Modi! “dent”...

Scaena III: Amicae Meae

[*Leo circumambulat in scaena. Introeunt meretrices*]

Meretrix I: Reginalde! Salve vir optime!

Meretrix II: Quantum tempus non nos visisti! Quid, novas amicas habes?

- Meretrix I: Quid agebas interea? Quo modo discunt discipuli linguam Latinam? Opus est pecunia pro eis?
- Meretrix II: Non tibi nobiscum esse placet? Vel non placet cum nobis esse?
- Meretrix I: Accipe hoc pro discipulis. [*offert pecuniam*]
- Leo XIV: Amicae, non audivistis? Pontifex factus sum!
- Meretrix II: Non dicis! Semper jocularis es, mi Reginaldula!
- Leo XIV: Ego etiam vix credo, sed re vera factus sum. Et nunc sollicitior propter statum linguae Latinae! Ne cardinales quidem eam bene sciunt. Vos etiam pro linguae sollicitas scio et ad vostrum auxilium expetendum veni. Quid facere possumus?
- Meretrix I: Te pontifice haud difficilis est res. Omnium oculi te aspiciunt. Nonne habes audientiam generalem unoquoque die Mercurii?
- Meretrix II: Utere hoc tempore ad Latinam legendam! Populi te sequentur et te exemplo Latinam cognoscere volent!
- Leo XIV: Haud mala est sententia vestra! Fiat. Ita faciam. Gratias vobis ago.
- Meretrix II: Quandolubet, Reginaldula.
- Leo XIV: Dicite, quid facitis die?
- Meretrix II: Paene nihil, quare?
- Leo XIV: Optime! Cardinalibus novis opus est mihi, et merentes profecto essetis, perfectaeque. Itidem illi nihil faciebant die vel nocte. Venite, cardinales novae,

ad primam audientiam meam parandam! [*Exeunt omnes*]

Scaena IV: Audientia Inaudita

[*Introeunt sedent exspectantque Audientes. Leo XIV, Iohannes, Cardinales Novaeque introeunt ex altera parte scaenae et sedent.*]

Iohannes: And the Holy Father wishes to greet groups and pilgrims from South Bend [*Audientes applaudunt surguntque*] and from Broken Bay [*Audientes applaudunt surguntque*] and from Steubenville [*Audientes applaudunt surguntque*] and from

Leo XIV: Quidnam inferorum est hoc stercus?

Iohannes: Quaeso?

Leo XIV: Loquimini omnes Latine! Vos – Southbendienses – quid facitis hic? Quidve vultis Romae? Quare non mansistis domi et oravistis? [*Audientes sunt in confusione*] Iohannes, da eis paginas has. Bene, bene. [*Iohannes dat paginas audientibus*] Ubi sumus? Haec est epistula Senecae, ad amicum eius Lucilium! Sumusne una omnes? Tu – lege!

Audiens I: Ta...ta...tamen...tamen tu indignaris...

Leo XIV: indignáris!

Audiens I: indignáris aliquid...

Leo XIV: áliquid!

Audiens I: áliquid aut queréris...

Leo XIV: quéreris!

Audiens I: quéreris et non intellégis...

Leo XIV: intéllegis! [*Audiens I flere incipit*] Bene, bene, non est culpa tua. Ne fle. Numquam didicisti linguam Latinam. [*Audientes solliciti fugiunt*]

Scaena V: Quae Mutatio Rerum

[*Leo XIV, Iohannes, Cardinales Novae manent in scaena*]

Iohannes: Papa Leo, non potes immutare audientiam generalem in lectionem Latinitatis!

Meretrix I: Quare non? Papa Reggie, quis est ille?

Iohannes: [*ad Leonem*] Quisve sunt mulierculae istae, Papa Leo? Quare non tacent et manent domi ut decet mulieres?

Meretrix I: Quidnam inferorum dixisti?

Leo XIV: [*ad Meretricem*] Tranquille! [*ad Iohannem*] Cardinales Novae sunt “mulierculae istae”! [*Iohannes anhelat albescitque*] Bene, bene. Cardinales, cum Iohanne oportet me loqui aliquantulum remotis arbitris. [*ex-eunt Cardinales Novae*]

Iohannes: Papa Leo, quid facis? Mulieres, et tales, in collegio cardinalium? Audientia generalis Latine? Populus vult te videre, te audire....

Leo XIV: Me Latine loquentem videbunt! Finita est historia. Bene, accipe hoc. [*dat paginam quandam Iohanni*]

- Iohannes: [Legit] Quid? Quintillianum Haydnque sanctos facis? Hoc non potes! Nemo aperuit eorum causas!
- Leo XIV: Ah si? Non possum?
- Iohannes: Haydn nullum habet miraculum, atque Quintilianus erat paganus! Non potes paganos sanctos declarare!
- Leo XIV: Care Iohannes, tibi novum munus habeo...Calor aestatis non tibi prodest Romae...mitto te in missionem...ad Christianos sanctosque faciendos...penguinos!
- Iohannes: Paganos!?! Ad quos paganos me mittis?
- Leo XIV: Penguinos! Habes ab hodie parochiam tuam in Antarctica!
- Iohannes: Non potes mihi hoc infligere! Es pontifex delirans! [Exit currens flensque]
- Leo XIV: Quem faciam sanctum proximum? Erasmus nostrum? vel Iordanem Brunonem? [Exit]

Scaena VI: Litterae Encyclicae

[Introit sedetque Televisionis Presentator]

- Presentator: Salvete. Vos spectatis Nuntia Vulpis. Ego sum Magnolia Arbor renuntians Roma. His ultimis mensibus, omnes homines, Catholici vel non, laici vel clerici, se interrogant quid novi Leonem Decimum Quartum, Romanum Pontificem post hominum memoriam controversissimum, facturum esse. Collegio cardinalium dimisso, cardinalibus novis feminis, quae secundum quosdam mala fama sint, factis, audientiis generalibus in linguae Latinae lectionem

conversis, non nulli cogitaverunt nihil controversius fieri posse. Sed Papa Leo, post quam omnes laicos perturbaverat epistula encyclica eius “Boni Estote Tacetoteque”, omnes clericos, praesertim Romanam Curiam, epistula encyclica “Stercore Abundans” offenderat, quid fecit hodie? Quis relinquitur quem Pontifex offendere possit? Hodie theologi philosophique nesciunt quid de nostro Papa dicere. In suis novissimis Encyclicis Litteris “Nisi Fallor”, Papa Leo Decimus Quartus sollemniter ex cathedra declaravit Pontificem Romanum infallibiliter declarare non posse! Paradoxum mirabile! Infallibiliter dictum est aut non? Omnes re vera se interrogant, quid novi facturum esse Pontificem Papam Leonem Decimum Quartum. Solum tempus ostendet! Hoc solum scimus: Quidquid facit, Latine faciet!